
  

 

  

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace zapsána 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, spisová značka A 48384 

 

 

 
 

 

 

 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

 

 

 
 

 

 

 

Stavební správa vysokorychlostních tratí 
V Celnici 1028/10 

110 00 Praha 1 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 234/2024-SŽ-SS VRT  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Toms  

Telefon   

Mobil +420 720 941 602  

E-mail Toms@spravazeleznic.cz  

    

Datum 19. 2. 2024   

    

    

Rozhodnutí a oznámení zadavatele o zrušení výběrového řízení 

 

Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace 

se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1- Nové Město, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 

48384 

 

zastoupený Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele 

pro modernizaci dráhy, na základě pověření č. 2372 

 

  (dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením čl. 18.1 výzvy k podání nabídky č.j. 211/2023-SŽ-SS VRT ze 

dne 10.07.2023 (dále jen „Výzva“) tímto rozhodnutím  

 

zrušuje 

výběrové řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky na zhotovení stavby s názvem „RS4 úsek 
Ústí nad Labem – státní hranice CZ/SRN“; realizace geologických technických prací pro 
Krušnohorský tunel, DBID elektronického nástroje E-ZAK 13322, systémové číslo 
P23V00000945, evidenční číslo zadavatele 61623021 (dále jen „Veřejná zakázka“).  
 

Odůvodnění 

 
Zadavatel dne 10.07.2023 zahájil prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výběrové řízení 
na zadání Veřejné zakázky.  
 
S ohledem na skutečnost, že Zadavatel je veřejným zadavatelem, který zadal Veřejnou zakázku 
při výkonu relevantní činnosti dle ustanovení § 151 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 153 
odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“), v souladu s ustanovením § 158 odst. 1 Zákona Zadavatelem 
stanovená předpokládaná hodnota veřejné zakázky nedosáhla finančního limitu pro povinný 

postup dle Zákona, zadavatel nebyl povinen zadat Veřejnou zakázku dle Zákona.  
 
V souladu s výše uvedeným tak Zadavatel stanovil náležitosti pro zrušení výběrového řízení 
v čl. 18 Výzvy.  

 

Odesláno prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK 



  

 
 

2    
 

V čl. 18.1 Výzvy si Zadavatel vyhradil právo zrušit výběrové řízení této Veřejné zakázky kdykoliv 
před uzavřením smlouvy na plnění Veřejné zakázky, a to i bez uvedení důvodu. 

 

V souladu s čl. 18.1 Výzvy ve spojení s rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
č. j. ÚOHS-04343/2024/500, jež nabylo právní moci dne 16.02.2024, Zadavatel rozhodl o 
zrušení výběrového řízení na zadání Veřejné zakázky, jak stanovil ve výrokové části. 
 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí není přípustné podat námitky.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy  

Správa železnic, státní organizace  


		2024-02-19T10:14:00+0000


		2024-02-20T11:40:40+0100
	Podepsáno elektronicky




